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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI TƏHSİL NAZİRLİYİ 

BAKI DÖVLƏT UNİVERSİTETİ 

 

FƏNN SİLLABUSU 
                                                            

                                                               

                                                               Təsdiq edirəm __k.e.d., prof. F.M.Çıraqov______ 

                                                                                                    (kafedra müdiri) 

                                                               

                                                              İmza:      _______________________________ 

                                                  Tarix:    “_____” ____________________2021 -ci il 

 

Kafedra: ___Analitik kimya__________________________________________________ 

Fakültə: ___Kimya_(Magistratura “Kimyəvi ekspertiza” ixtisası)____________________ 

I. Fənn haqqında məlumat 

Fənnin adı:_______Standartlaşdırma və sertifikatlaşdırma___________________________ 

Tədris yükü (saat) cəmi:____ mühazirə_______seminar______ praktik (laboratoriya)__30____ 

Tədris ili ____2020/21___________ Semestr____II_____ Bölmə ____az/b_______________ 

Kredit sayı (hər 15 saata 1 kredit) ________4_______ 

 

II.  Müəllim haqqında məlumat:_______________________________________________ 

_____Nağıyev Xəlil Camal oğlu,___k.e.d., professor__________________________________ 

                                            (Soyadı, adı, atasının adı, elmi adı və dərəcəsi) 

Məsləhət günləri və saatları: ______________________________________________________ 

E-mail ünvanı: ___ xalil-71@mail.ru_______________________________________________ 

İş telefonu:__________4398561___________________________________________________ 

 

III. Tələb olunan dərsliklər və dərs vəsaitləri: 

Əsas: 

1.Məmmədov N.R. Standartlaşdırmanın əsasları. Bakı. “Elm” 2003.______________________ 

2.Məmmədov N.R. Sertifikatlaşdırmanın əsasları. Bakı. “Elm” 2001.______________________ 

3.Амиров Ю.Д. Квалиметрия и сертификация продукции. Методическое пособие. М.: 

ИПК. Изд-во стандартов. 1996. 104с.____________________________________________ 

4.Исаев Л.К., Малинский В.Д., Метрология и стандартизация в сертификации. М. 1996.__ 

5.Крылова Г.Д. Основы стандартизации, сертификации, метрологии. М.: ЮНИТИ. Аудит. 

1998._______________________________________________________________________ 

6.Метрология, стандартизация, сертификация: технологический словарь-справочник./ 

сост. И.П.Данилов, Л.П.Кураков. М.: ИКП Изд-во стандартов. 1997.__________________ 

Əlavə: 

1.Исследование продовольственных товаров: учеб. пособие для студентов ВУЗов./ 

В.И.Базарова, Л.А.Боровикова, А.Л.Дорофеев и др., 2-е изд., перераб. М.: Экономика. 

1986._______________________________________________________________________     
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2.Исследование непродовольственных товаров: учеб. пособие для студентов ВУЗов./ 

И.М.Лифиц, Е.Д.Леженин и др., 2-е изд. перераб. М.: Экономика. 1988._______________ 

3.Колесник А.А., Елизарова Л.Г. Теоретические основы товароведения 

продовольственных товаров. М.: Экономика. 1988. ________________________________ 

4.Параманова Т.Н. Экспресс-методы оценки качества продовольственных товаров. М.: 

Экономика. 1988._____________________________________________________________  

5.Троицкий И.Д. Международное сотрудничество в области стандартизации. Стандарты 

ИСО 9000. М.: ВИСМ. 1991. ___________________________________________________ 

 

IV. Fənnin təsviri və məqsədi: 

Kursun qısa təsviri: «Standartlaşdırma və sertifikatlaşdırma» kursunun mahiyyəti ekspertiza 

laboratoriyalarında təcrübi işlərdə standartlaşdırma və sertifikatlaşdırmanın ən mühüm və müasir 

metodlarından istifadəyə əsaslanır. Kursun tədrisi xidmətin, ərzaq və qeyri-ərzaq məhsullarının 

keyfiyyətinin qiymətləndirilməsi, onların keyfiyyətinə nəzarət məqsədilə standartlaşdırılması və 

müvafiq normativ sənədlər əsasında sertifikatlaşdırmasının "Kimyəvi ekspertiza" ixtisası üzrə 

hazırlanan kadrlara mənimsədilməsi məqsədini daşıyır. «Standartlaşdırma və sertifikatlaşdırma» 

kursu ümumi analitik kimya kursunun nəzəri və praktiki materiallarına əsaslanır. 

Standartlaşdırma və sertifikatlaşdırma üzrə işin əsas məqsədi məhsulun və xidmətin keyfiyyətini 

təmin etməkdir. 

Kursun məqsədi: Magistrantlara standartlaşdırmanın nəzəri əsasları və sertifikatlaş-dırmanın 

məqsəd və vəzifələrini, eləcə də ərzaq və qeyri-ərzaq məhsullarının keyfiyyətinin 

qiymətləndirilməsi, onların tərkibində komponentlərin təyini və keyfiyyət sisteminin 

sertifikatlaşdırılmasını tədris etməkdən ibarətdir. 

V. Fənnin təqvim planı: 

Həftə-

lər 

Mövzunun adı və qısa icmalı Müha- 

zirə 

Məş- 

ğələ 

Saat Tarix 

I Mövzu № 1. Ərzaq məhsullarından nümunə çəkisinin 

göturulməsi 

Qısa icmalı: 

Ərzaq məhsullarından nümunə çəkisinin göturulməsi 

qaydaları. Keyfiyyətin əsas göstəriciləri və bu 

göstəricilərin ölçülərinin xarakteristikaları. Eynicinsli 

məhsullardan nümunə çəkisinin və orta nümunə 

çəkisinin göturulməsi qaydaları. Standartlaşdırma üzrə 

normativ sənədləri və onlarla tanişliq. Standartlaş-dırma 

üzrə qaydalar. Standart göstəriciləri, şərti vahidlər, 

işarələr və anlayışlar.  

Oxu materialları: 

1.Məmmədov N.R. Standartlaşdırmanın əsas-ları. Bakı. 

“Elm” 2003. 

2. Исследование продовольственных товаров: учеб. 

пособие для студентов ВУЗов./ В.И.Базарова, 

Л.А.Боровикова, А.Л.Дорофеев и др., 2-е изд., 

перераб. М.: Экономика. 1986.    

  Lab. 2s. 17.02 
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3.Исследование непродовольственных товаров: 

учеб. пособие для студентов ВУЗов./ И.М.Лифиц, 

Е.Д.Леженин и др., 2-е изд. перераб. М.: 

Экономика. 1988. 

4.Колесник А.А., Елизарова Л.Г. Теоретические 

основы товароведения продовольственных 

товаров. М.: Экономика. 1988.  

5.Параманова Т.Н. Экспресс-методы оценки 

качества продовольственных товаров. М 

Экономика. 1988. 

II Mövzu № 2. Süd məhsulları və çörək məmulatlarının 

keyfiyyətinin orqanoleptik metodla təyini 

Qısa icmalı:  

Süd məhsulları və çörək məmulatlarının keyfiyyətinin 

əsas gostəriciləri və onların qəbul olunmuş  normativ və 

standartlara uyğunluğunun muəyyənləşdirilməsi. Süd 

məhsulları və çörək məmulatlarının keyfiyyətinin 

təyinin üçünistifadə olunan müxtəlif  metodlar. 

Orqanoleptik metodun mahiyəti və fərdi xüsusiyyyətləri.   

Oxu materialları: 

1.Məmmədov N.R. Standartlaşdırmanın əsas-ları. Bakı. 

“Elm” 2003. 

2.S.R.Hacıyeva, E.M.Qədirova, H.İ.Rəfiyeva.Qida 

məhsulları metodları. BDU. Bakı,2016,-148s 

3. Исследование продовольственных товаров: учеб. 

пособие для студентов ВУЗов./ В.И.Базарова, 

Л.А.Боровикова, А.Л.Дорофеев и др., 2-е изд., 

перераб. М.: Экономика. 1986.    
 4.Параманова Т.Н. Экспресс-методы оценки 

качества продовольственных товаров. М.: 

Экономика. 1988. 

 Lab. 2s. 24.02 

III Mövzu № 3. Bugda və süddə kaliumun təyini. 

Qısa icmalı: 

Bugda və süddə kaliumun miqdarının təyini 

metodikası.Verilmiş nümudələrdə kaliumun miqdarının 

təyini və onun qəbul olunmuş  normativ və standartlara 

uyğunluğunun müəyyənləşdirilməsi. 

Oxu materialları: 

1.S.R.Hacıyeva, E.M.Qədirova, H.İ.Rəfiyeva.Qida 

məhsulları metodları. BDU. Bakı,2016,-148s 

2. Исследование продовольственных товаров: учеб. 

пособие для студентов ВУЗов./ В.И.Базарова, 

Л.А.Боровикова, А.Л.Дорофеев и др., 2-е изд., 

перераб. М.: Экономика. 1986.    
 3.Параманова Т.Н. Экспресс-методы оценки 

качества продовольственных товаров. М.: 

Экономика. 1988. 

 Lab 2s. 03.03 

IV Mövzu № 4. Ət və konservləşdirilmiş qida 

məhsullarinda kaliumun təyini. 

Qısa icmalı: 

Ət və konservləşdirilmiş qida məhsullarinda kaliumun 

miqdarının təyini metodikası.Verilmiş nümudələrdə 

 Lab. 2s. 10.03 
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kaliumun miqdarının təyini və onun qəbul olunmuş  

normativ və standartlara uyğunluğunun 

müəyyənləşdirilməsi. 

Oxu materialları: 

1.S.R.Hacıyeva, E.M.Qədirova, H.İ.Rəfiyeva.Qida 

məhsulları metodları. BDU. Bakı,2016,-148s 

2. Исследование продовольственных товаров: учеб. 

пособие для студентов ВУЗов./ В.И.Базарова, 

Л.А.Боровикова, А.Л.Дорофеев и др., 2-е изд., 

перераб. М.: Экономика. 1986.    
 3.Параманова Т.Н. Экспресс-методы оценки 

качества продовольственных товаров. М.: 

Экономика. 1988.. М.: ВИСМ. 1991. 

V-

VI 

Mövzu № 5. Titrmetrik metodla qlükozanın  təyini. 

Qısa icmalı: 

Titrmetrik metodla qlükozanın  təyini metodikasının 

mahiyyəti. Verilmiş nümunədə qlükozanın miqdarının 

təyini. Ekvivalent noqtəsində  titrantin həcminə uyğun 

olaraq  qlükozanın miqdarının təyini. 

Oxu materialları: 

1.S.R.Hacıyeva, E.M.Qədirova, H.İ.Rəfiyeva.Qida 

məhsulları metodları. BDU. Bakı,2016,-148s 

2. Исследование продовольственных товаров: учеб. 

пособие для студентов ВУЗов./ В.И.Базарова, 

Л.А.Боровикова, А.Л.Дорофеев и др., 2-е изд., 

перераб. М.: Экономика. 1986.    
 3.Параманова Т.Н. Экспресс-методы оценки качества 

продовольственных товаров. М.: Экономика. 1988. 

  4s. 17.03

-

24.03 

VII- 

VIII 

Mövzu № 6. 

Nişasta və dekstrinin qida məhsullarında təyini. 

Qısa icmalı: 

  Nişasta və dekstrinin qida məhsullarında təyini üsulları. 

Verilmiş qida nümunəsində  nişasta və dekstrinin  vəsfi 

və miqdari təyini və alınmış nəticələrin qəbul olunmuş 

normativlərə uyğunluğu. 

Oxu materialları: 

1.Крылова Г.Д. Основы стандартизации, серти-

фикации, метрологии. М.: ЮНИТИ. Аудит. 1998. 

2.Амиров Ю.Д. Квалиметрия и серти-фикация 

продукции. Методическое пособие. М.: ИПК. Изд-во 

стандартов. 1996. 104с. 

3.Метрология, стандартизация, сертификация: 

технологический словарь-спра-вочник./ сост. 

И.П.Данилов, Л.П.Кура-ков. М.: ИКП Изд-во 

стандартов. 1997. 

4.Исаев Л.К., Малинский В.Д., Метроло-гия и 

стандартизация в сертификации. М. 1996. 

 Lab. 4s. 31.03

-

07.04 

IX-

X 

Mövzu № 7. Qida məhsullarinda zülalın təyini 

Qısa icmalı: 

Qida məhsullarinda zülalın təyini metodikaları. Verilmiş 

qida nümunəsində  zülalın  vəsfi və miqdari təyini və 

alınmış nəticələrin qəbul olunmuş normativlərə 

 Lab. 4s. 14.04

-

21.04 
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uyğunluğu. 

Oxu materialları: 

1.Крылова Г.Д. Основы стандартизации, сертифи-

кации, метрологии. М.: ЮНИТИ. Аудит. 1998. 

2.Амиров Ю.Д. Квалиметрия и сертификация 

продукции. Методическое пособие. М.: ИПК. Изд-во 

стандартов. 1996. 104с. 

3.Метрология, стандартизация, сертификация: 

технологический словарь-справочник./ сост. 

И.П.Данилов, Л.П.Кураков. М.: ИКП Изд-во 

стандартов. 1997. 

4.Исаев Л.К., Малинский В.Д., Метрология и 

стандартизация в сертификации. М. 1996. 

XI Mövzu № 8. Diş pastasının turşuluğunun potensiometrik 

təyini 

Qısa icmalı: 

Diş pastasının turşuluğunun potensiometrik təyini üçün 

işçi məhlulların hazırlanması. Verilmiş diş pastası 

nümunəsində  turşuluğunun potensiometrik təyini 

  və alınmış nəticələrin qəbul olunmuş normativlərə 

uyğunluğu. 

Oxu materialları: 

1.Крылова Г.Д. Основы стандартизации, серти-

фикации, метрологии. М.: ЮНИТИ. Аудит. 1998. 

2.Амиров Ю.Д. Квалиметрия и сертификация 

продукции. Методическое пособие. М.: ИПК. Изд-во 

стандартов. 1996. 104с. 

3.Метрология, стандартизация, сертификация: техно-

логический словарь-справочник./ сост. И.П.Данилов, 

Л.П.Кураков. М.: ИКП Изд-во стандартов. 1997. 

4.Исаев Л.К., Малинский В.Д., Метроло-гия и 

стандартизация в сертификации. М. 1996. 

 Lab. 2s. 28.04 

XII 

- 

XIII 

Mövzu № 9. Zülallarda azotun miqdarının təyini 

Qısa icmalı: 

Zülallarda azotun miqdarının vəsfi və miqdari təyini 

metodikaları, işçi məhlulların hazırlanması. Alınmiş 

nəticələrin hesablanması və onların ədəbiyyatdan məlum 

müvafiq göstəricilərlə müqayisəsi. 

Oxu materialları: 

1.S.R.Hacıyeva, E.M.Qədirova, H.İ.Rəfiyeva. Qida 

məhsulları metodları. BDU. Bakı,2016,-148s 

2. Исследование продовольственных товаров: учеб. 

пособие для студентов ВУЗов./ В.И.Базарова, 

Л.А.Боровикова, А.Л.Дорофеев и др., 2-е изд., 

перераб. М.: Экономика. 1986.    
 3.Параманова Т.Н. Экспресс-методы оценки качества 

продовольственных товаров. М.: Экономика. 1988. 

 Lab. 4s. 05.05

-

12.05 
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VI. İmtahanın keçirilməsi forması -yazılı, şifahi, dialoq və ya test. 

VII. Semestr ərzində qiymətləndirmə və bal bölgüsü: 

           Balların maksimum miqdarı – 100 bal. 

A) Semestr ərzində toplanan maksimum bal – 50 (imtahana keçid bal – 17) 

Dərsə davamiyyətə görə 10 bal 

Mühazirə mətnlərinin tərtibatına görə  

Tələbələrin sərbəst işinə (referat, prezentasiya, tədqiqat işi və s.) görə  

Qeyd: Plagiat halları qəti qadağandır! Sərbəst işlə əlaqədar bütün tapşırıqların 

qısa təsviri, təqdim olunma şərtləri, vaxtı və qiymətləndirmə üsulu dəqiq 

göstərilir. 

10 bal 

Seminar (məşğələ) və ya laboratoriya dərslərinin nəticələrinə görə (eyni fəndən 

həm seminar (məşğələ), həm də laboratoriya dərsləri nəzərdə tutulduğu halda 

onların hər birinə 10 bal ayrılır). 

20 bal 

Kurs işinin hazırlanmasına və müdafiəsinə görə (fənn üzrə kurs işi (layihəsi) 

nəzərdə tutulmayıbsa, ona ayrılan 10 bal seminar (məşğələ) və ya laboratoriya 

dərslərinə əlavə olunur).   

10 bal 

B) Semestr imtahanı  nəticəsinə görə - maksimum 50 bal 

Hər biletdə – 5 sual, hər suala – 10 bal verilir 

Qeyd: Tələbənin imtahandan topladığı balın miqdarı 17-dən az olmamalıdır. 

C) Semestr nəticəsinə görə qiymətləndirmə (imtahan və imtahana qədər toplanan ballar 

əsasında): 

91 – 100 bal əla A 

81 – 90 bal çox yaxşı B 

71 – 80 bal yaxşı C 

61 – 70 bal kafi D 

51 – 60 bal qənaətbəxş  E 

51 baldan aşağı qeyri-kafi  F 

 

Müəllim:______________________________________              İmza:____________________ 

                         (soyadı, adı, atasının adı) 

Tarix: _________________________ 

XIV

XV- 

Mövzu № 10. 

Neft və neft məhsullarının tərkibində karbohidratların 

təyini. 

Verilmiş nümunənin analizə hazırlanması. Analizi yerinə 

yetirmək üçün tələb olunan  işçi məhlulların hazırlanması. 

Verilmiş nümunənin  tərkibində müxtəlif karbohidratların 

miqdarının təyini. Alınmiş nəticələrin hesablanması. 

Oxu materialları: 

1.Исследование непродовольственных товаров: учеб. 

пособие для студентов ВУЗов./ И.М.Лифиц, Е.Д.Ле-

женин и др., 2-е изд. перераб. М.: Экономика. 1988. 

2.S.R.Hacıyeva, E.M.Qədirova, H.İ.Rəfiyeva.Qida 

məhsulları metodları. BDU. Bakı,2016,-148s 

3. Исследование продовольственных товаров: учеб. 

пособие для студентов ВУЗов./ В.И.Базарова, 

Л.А.Боровикова, А.Л.Дорофеев и др., 2-е изд., 

перераб. М.: Экономика. 1986.    
 4.Параманова Т.Н. Экспресс-методы оценки качества 

продовольственных товаров. М.: Экономика. 1988. 

 Lab. 4s. 19.05

-

26.05 


